
 
  
 

 
ประกาศโรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
---------------------------------- 

       ด้วยโรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข               
เรื่องหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร 
รวมทั้งแบบสัญญาจ้าง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข      
เรื่องการกำหนดประเภทตำแหน่งลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้าง 
 ตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวน 12 ตำแหน่ง 106 อัตรา คือ 

1. ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ    จำนวน 40 อัตรา 
  2. ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข (พยาบาล)  จำนวน 23 อัตรา 
  3. ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข    จำนวน   5 อัตรา 
  4. ตำแหน่งผู้ช่วยพยาบาล    จำนวน 12 อัตรา 
      5. ตำแหน่งนักรังสีการแพทย ์    จำนวน   2 อัตรา 
       6. ตำแหน่งนักเวชศาสาตร์การสื่อความหมาย  จำนวน   1 อัตรา 
           7. ตำแหน่งผู้ช่วยนักกายภาพบำบัด   จำนวน   ๑ อัตรา 
                 8. ตำแหน่งพนักงานประกอบอาหาร   จำนวน   6 อัตรา 
  9. ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์    จำนวน   4 อัตรา 
          10. ตำแหน่งพนักงานเปล              จำนวน   8 อัตรา 
          11. ตำแหน่งพนักงานบริการ (รปภ.)   จำนวน   3 อัตรา 
          12  ตำแหน่งนายช่างเทคนิค    จำนวน   1 อัตรา 
๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
    คุณสมบัติทั่วไป   
      ๑. มีสัญชาติไทย 

๒. มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี  
๓. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

      ๔. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้ าที่ ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน             
ไม่สมประกอบ หรือเปน็โรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

๕. ไมเ่ป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรอืเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
      ๖. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่  

เป็นโทษสำหรบัความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 

 
หมายเหตุ... 

 



       
- ๒ - 

 
๗. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

     ๘. ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น ของรัฐวิสาหกิจ 
หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

     ๙. คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอ่ืนตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศสรรหาและเลือกสรรบุคคล                
เพ่ือจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ต้องเป็นไปเพ่ือความจำเป็นหรือเหมาะสมกับภารกิจ       
ของส่วนราชการนั้น (ถ้ามี) 
หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
และต้องนำใบรายงานผลการตรวจเอ็กซเรย์ปอดของโรงพยาบาลของรัฐ มายื่นด้วย(หากไม่มีใบรายงานผลตรวจ          
กรุณานำแผ่นเอก็ซเรย์ หรือแผ่นซีดีมาแสดงด้วย) 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ให้ระบุตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งของพนักงานกระทรวงสาธารณสุข) 
ดังบัญชีรายละเอียดแนบท้าย 
๓.  การรับสมัคร 

๓.๑ วัน เวลาและสถานที่ รับสมัคร ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่                
กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล กลุ่มอำนวยการ โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช (ชั้น ๘ อาคารอำนวยการ) ตั้งแต่วันที่                 
1 - 9 มิถุนายน พ.ศ.2566 ในวันและเวลาราชการ 

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยืน่พร้อมใบสมัคร 
  (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี 
(นับถึงวันปดิรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเช่น ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการเรียน 
และสำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้)  
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา        
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คอื วันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ.2565 

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้อง
อยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
(๔)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล 

(ในกรณีท่ีชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
(๕) หนังสือรับรองการผ่านงานจำนวน ๑ ฉบับ (สำหรับตำแหน่งใดที่กำหนดให้ใช้ประสบการณ์   

แทนคุณวุฒิ ซึ่งเป็นไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง) 
(๖) หนังสือรับรองการผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด.๙) หรือ (สด.๔๓) สำหรับผู้สมัครเพศชาย 

จำนวน ๑ ฉบับ 
 
 
 
 

(๗) ใบรับรอง... 
 

 



 
           - 3 - 

 
(๗) ใบรับรองแพทย์ ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐฯ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน (นับถึงวันปิด     

รับสมัคร) และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓ ฉบับจริง 
  (๗.๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
  (๗.๒) โรคเท้าช้างในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
  (๗.๓) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
  (๗.๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
  (๗.๕) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรค    

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด 
ทั้งนี้ ในสำเนาหลกัฐานทุกฉบับใหผู้้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 ๓.๓ ค่าสมัครสอบ     
 ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบ ตำแหน่งละ ๕๐ บาท  
       เมื่อสมัครสอบแล้วค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง แต่ทั้งนี้จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ 

๓.๔ เงือ่นไขในการรับสมัคร 
      ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น       

ผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด   
ต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถว้น ในกรณทีี่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร
ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัคร   
ตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับ
ผู้นั้น และโรงพยาบาลเจ้าพระยายมราชจะไม่คืนค่าสมัครสอบทุกกรณ ี
๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด
วัน เวลา  สถานที่ในการประเมิน 
      โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ
ทักษะ และสมรรถนะ และ กำหนดวัน เวลา สถานที่ ในการประเมินฯ ในวันที่ 13 มิถุนายน 2566 บอร์ด ชั้น ๘ 
อาคารอำนวยการ โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช และทาง www.yrh.moph.go.th 
๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
              ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและ
สมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๑ 
- ความรู้ความสามารถทั่วไป และความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะ
ตำแหน่งทีเ่กี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

 
๑๐๐ 

 
สอบข้อเขียน 

การประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๒ 
- ความรู้ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ที่เหมาะสมกับตำแหน่ง 
มนุษย์สัมพันธ์ การประสานงาน การคิดวิเคราะห์ การสื่อสารโดย
การพูด 

 
๑๐๐ 

 
สอบสัมภาษณ์ 

รวม ๒๐๐  

           โรงพยาบาล...        

http://www.yrh.moph.go.th/


 

                                                             - 4 - 

                  โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ก่อน และผู้ผ่านการประเมิน      
ในครั้งที่ ๑ ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินในครั้งที่ ๒ ต่อไป               
๖. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้ง ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ จะต้อง
เป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที ่๑ ไม่ต่ำกว่า ร้อยละ ๖๐  

การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ  และ
สมรรถนะ ๒ ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ 
และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนนจากการประเมิน
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่  ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า และหากคะแนน               
ในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ เท่ากันให้พิจารณากำหนดเลือกความรู้
ความสามารถ ทักษะ หรือสมรรถนะในเรื่องใด เพ่ือกำหนดให้เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่าก็ได้ 
๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
               โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ  
ในวันที่ 27 มิถุนายน 2566 ณ บอร์ดชั้น ๘ อาคารอำนวยการ โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช และทาง 
www.yrh.moph.go.th โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 
๒ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี  
หรืออาจไม่ขึน้บัญชีก็ได้ 
๘.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
      ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีโรงพยาบาลเจ้าพระยายมราชกำหนด 

            ประกาศ  ณ  วันที ่  25  พฤษภาคม    พ.ศ. ๒๕๖6    

                                                                  

   (นายอิทธิพล  จรัสโอฬาร) 
              ผู้อำนวยการโรงพยาบาล 
       โรงพยาบาลเจ้าพระยายมราช 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      - ๑ - 

http://www.yrh.moph.go.th/


เอกสารแนบท้ายประกาศ 
1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 

กลุ่มตามลักษณะงาน   วิชาชีพเฉพาะ (ก) 
ชื่อตำแหน่ง  พยาบาลวิชาชีพ 
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  

ปฏิบัติงานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ โดยผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ การพยาบาล
ชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง ที่เกี่ยวข้องโดยตรงต่อชีวิต สุขภาพและอนามัยของ
ประชาชนทั ้งในสถานบริการสุขภาพและในชุมชน ปฏิบัติงานส่งเสริมและพัฒนาบริการการพยาบาล
ปฏิบัติงานตรวจวินิจฉัยให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ตามกฎหมายวิชาชีพ ช่วยเหลือแพทย์กระทำการ
รักษาโรค ทำหน้าที่เป็นผู้ให้บริการโดยอาศัยหลักวิทยาศาสตร์และศิลปะการพยาบลในการประเมินสุขภาพ 
วินัจฉัยปัญหา วางแผนงาน ประสานงาน ประเมินผล และบันทึกผลการให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ 
ศึกษา วิเคราะห์ คิดค้น พัฒนา การพยาบาลและควบคุมการพยาบาลให้เป็นไปอย่างมคุณภาพและอยู่ใน
มาตรฐาน ส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความสามารถทางการพยาบาลให้กับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ ยวข้องกับงานการ
พยาบาล จัดสถานที่และเตรียมอุปกรณ์ที ่ใช้ในการรักษาพยาบาล ช่วยแพทย์ในการตรวจวินิจฉัยและ
บำบัดรักษา จัดเตรียมและส่งเครื่องมือในการผ่าตัด ช่วยแพทย์ในการใช้ยาระงับความรู้สึก หรือใช้เครื่องมือ
พิเศษบางประเภท เพ่ือการวินิจฉัยและบำบัดรักษา ตลอดจนปฏิบัติงานการวางแผนครอบครัวและการผดุง
ครรภ์ การสง่เสริมสุขภาพป้องกันโรค การฟ้ืนฟูสภาพผู้ป่วย และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
 อัตราว่าง  43  อัตรา 
 ค่าจ้าง     18,000 บาท 

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทัว่ไป พ.ศ. ๒๕๕๖  
ระยะเวลาการจ้าง  วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8   

คุณสมบตัิเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ และได้รับ

ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง 
 

2. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มตามลักษณะงาน  วิชาชีพเฉพาะ (ข)   
ชือ่ตำแหน่ง  นักวิชาการสาธารณสุข   
ลักษณะงานทีจ่ะปฏิบัติ  

ปฏิบัติงานทางด้านการสาธารณสุข ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย 
วินิจฉัยปัญหาพัฒนาทางด้านสาธารณสุข เช่น การบริการด้านสาธารณสุข การส่งเสริมสุขภาพ การฟ้ืน ฟู
สมรรถภาพ การรักษาพยาบาล การควบคุมและการป้องกันโรค การผลิต ศึกษา ฝึกอบรม การพัฒนาบุคลากร 
อาชีวอนามัย เป็นต้น เพ่ือเสนอนโยบาย วางแผนงาน และดำเนินงานด้านการสาธารณสุข วัดและประเมินผล 
กำหนดระบบและวิธีการด้านนิเทศ นิเทศควบคุมติดตามผล ประเมินผลงานด้านการสาธารณสุ ข และปฏิบัติ
หน้าที่อืน่ทีเ่กีย่วข้อง 

 อัตราว่าง     20   อัตรา 
 ค่าจ้าง          18,000   บาท 
 สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ 

ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๕๖  
 
 

ระยะเวลา... 



    - 2 - 
 

ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8   
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

      ได้รับวุฒิปริญญาตรี สาขาพยาบาลศาสตร์  
 

3. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
    กลุ่มตามลักษณะงาน  วิชาชีพเฉพาะ (ข)   
    ชือ่ตำแหน่ง  นักวิชาการสาธารณสุข   
    ลักษณะงานทีจ่ะปฏิบัติ  

ปฏิบัติงานทางด้านการสาธารณสุข ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย 
วินิจฉัยปัญหาพัฒนาทางด้านสาธารณสุข เช่น การบริการด้านสาธารณสุข การส่งเสริมสุขภาพ การฟ้ืน ฟู
สมรรถภาพ การรักษาพยาบาล การควบคุมและการป้องกันโรค การผลิต ศึกษา ฝึกอบรม การพัฒนาบุคลากร 
อาชีวอนามัย เป็นต้น เพ่ือเสนอนโยบาย วางแผนงาน และดำเนินงานด้านการสาธารณสุข วัดและประเมินผล 
กำหนดระบบและวิธีการด้านนิเทศ นิเทศควบคุมติดตามผล ประเมินผลงานด้านการสาธารณสุข และปฏิบัติ
หน้าที่อื่นทีเ่กีย่วข้อง 
     อัตราว่าง       5    อัตรา 

ค่าจ้าง          18,000   บาท 
     สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ   
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  
     ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

 ได้รับวุฒิปริญญาวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาเวชกิจฉุกเฉิน และได้รับประกาศนียบัตรนักปฏิบัติการฉุกเฉิน
การแพทย ์
 

4. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
    กลุ่มตามลักษณะงาน  บริการ   
    ชือ่ตำแหน่ง  ผู้ช่วยพยาบาล   
    ลักษณะงานทีจ่ะปฏิบัติ  

ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาลที่เกี่ยวกับการให้บริการทางการพยาบาลขั้นมูลฐานแก่ผู้ป่วย ทาง
ร่างกายหรือจิตที่มีอาการในระยะไม่รุนแรงหรือไม่เป็นอันตราย ตามแผนการพยาบาลที่กำหนดไว้ในด้านการ
รักษาพยาบาล ด้านการส่งเสริมสุขภาพ ด้านการควบคุมป้องกันโรค นการฟ้ืนฟุสมรรถภาพ และปฏิบัติหน้าที่
อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
     อัตราว่าง       12   อัตรา 

ค่าจ้าง          9,400   บาท 
     สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ   
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  
     ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

 ได้รับประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล ซึ่งมีระยะเวาลาการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากมัธยมศึกษาตอน
ปลายสามัญ 

 
 



- 3 - 
 

5. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
    กลุ่มตามลักษณะงาน  วิชาชีพเฉพาะ (ก)   
    ชือ่ตำแหน่ง  นักรังสีการแพทย์   
    ลักษณะงานทีจ่ะปฏิบัติ  

ปฏิบัติงานทางวิชาการรังสีการแพทย์ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับงานรังสีวินิจฉัย รังสีรักษา
เวชศาสตร์นิวเครียร์และรังสีฟิสิกส์ เช่น การถ่ายและบันทึกภาพส่วนต่างๆ ของร่างกายผู้ป่วยด้วยเครื่องรังสี
เอ็กซเรย์ โดยให้กรรมวิธีพิเศษที่มีเทคนิคการใช้ที่ยุ่งยาก การฉายรังสีเพ่ือบำบัดรักษาผู้ป่วยที่เป็น โรคมะเร็ง 
เนื้องอก กอ้นทูม ด้วยเครื่องโคบอลต์ 60 และเครื่องมือทางรังสีเทคนิคอ่ืนๆ การใช้สารกัมมันตังรังสีและเครื่อง
อิเล็กทรอนิกส์ทางเวชศาสตร์นิวเครียร์แก่ผู้ป่วย การคำนวณปริมาณรังสีและการกำหนดระยะเวลาที่จะให้รังสี
แก่ผู้ป่วยตามปริมาณที่ต้องการ เพ่ือช่วยแพทย์ในการวินิจฉัยและบำบัดรักษาโรค การใช้เครื่องวัดปริมาณรังสี
จากเครื่องกำเนิดรังสี การสอบเทียบมาตรฐานของเครื่องมือและอุปกรณ์ที่ใช้ในทางรังสีการแพทย์ การป้องกัน
อันตรายจากรังสีด้วยวิธีการทางรังสีฟิสิกส์ การดูแลรักษาเครื่องมือเครื่องใช้ในการปฏิบัติงาน ให้อยู่ในสภาพที่
ปลอดภัยและใช้งานได้ ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัยทางรังสีการแพทย์ รวมทั้งปรับปรุงและค้นคว้าวิธีการหรือ
เทคนิคใหม่ๆ ทำรายงานการปฏิบัติงาน สถิติผลงาน และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
     อัตราว่าง       1    อัตรา 

ค่าจ้าง          18,000   บาท 
     สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ   
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  
     ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

 ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในสาขาวิชาวิทยาศาสาตร์การแพทย์ ทางรังสีเทคนิค และได้รับใบอนุญาตเป็น     
ผู้ประกอบวิชาชีพสาขารังสีเทคนิค 

 

6. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
    กลุ่มตามลักษณะงาน  วิชาชีพเฉพาะ (ก)   
    ชือ่ตำแหน่ง  นักเวชศาสตร์การสื่อความหมาย  
    ลักษณะงานทีจ่ะปฏิบัติ  

ปฏิบัติงานด้านการแก้ไขความผิดปกติของการสื่อความหมายเกี่ยวกับการได้ยิน หรือการแก้ไขการ
พูดแก่ผู้ใช้บริการ ผู้ป่วย ครอบคลุมทั้งด้านการตรวจวินิจฉัย รักษา แก้ไขและฟ้ืนฟู สร้างเสริมสมรรถภาพ การ
ส่งเสริมสุขภาพ การป้องกันโรคแก่ผู้ที่มีปัญหาทางการได้ยินและการทรงตัว และผู้ที่มีปัญหาทางด้านภาษาและ
การพูด โดยวิธีการ เครื่องมือ หรืออุปกรณ์ทางการแก้ไขความผิดปกติของการสื่อความหมายเพ่ือให้ผู้ใช้บริการ
มีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน สามารถสื่อความหมายได้เต็มความสามารถ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
     อัตราว่าง       1    อัตรา 

ค่าจ้าง          18,000   บาท 
     สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ   
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  
     ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

 ได้รับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
ทางเวชศาสตร์การแก้ไขความผิดปกติของการสื่อความหมาย และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาการ
แก้ไขความผิดปกติของการสื่อความหมาย 



 
- 4 – 
 

7. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
    กลุ่มตามลักษณะงาน  บริการ   
    ชือ่ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนักกายภาพบำบัด  
    ลักษณะงานทีจ่ะปฏิบัติ  

ปฏิบัติงานด้านการฟ้ืนฟูสภาพการเจ็บป่วยของผู้ป่วยของผู้ป่วย มีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับ
การช่วยเหลือดูแล ฟ้ืนฟู สภาพการเจ็บป่วยของผู้ป่วย ในการทำกิจกรรมหรือฝึกปฏิบัติ โดยการใช้เครื่องมือ 
ทางกายภาพบำบัดหรือการออกท่าทางกายบริหารตามวิธีการ แบบอย่างทางวิชาการและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
     อัตราว่าง       1    อัตรา 

ค่าจ้าง          8,690   บาท 
     สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ   
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  
     ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

 มีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานในหน้าที่ และได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือ
ตอนปลายสามัญ 
 

8. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มตามลักษณะงาน   กลุ่มบริการ   
ชื่อตำแหน่ง  พนักงานประกอบอาหาร   

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  
ปฏิบัติงานด้านโภชนาการ มีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการเตรียม จัดซื้อ กำหนดรายการ

อาหารและปรุงอาหารให้กับผู้ป่วยพิเศษ สามัญ เฉพาะโรงและผู้ป่วยที่ต้องให้อาหารทางสายยาง รวมถึง     
การปรุงอาหารจัดเลี้ยงสำหรับใช้ในการประชุม สัมมนา อบรม ภายในหน่วยงาน และปฏิบัติหน้าที่ อ่ืนที่
เกี่ยวข้อง 

อัตราว่าง     6    อัตรา 
ค่าจ้าง          8,6๙๐   บาท 
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ   
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  

     ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

 มีความรู้ความสามารถและความชำนาญในหน้าที่ และได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือ  
ตอนปลายสายสามัญ 

 
 
 
 
 
 

 
 



- 5 - 
 

9.  ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
     กลุ่มตามลักษณะงาน   กลุ่มบริการ 

ชื่อตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์   
     ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  

ปฏิบัติงานทีต่้องใช้ประสบการณ์และความชำนาญในการขับรถยนต์ของทางราชการประเภทต่างๆ 
ปฏิบัติตามกฎหมายจราจร และวินัยจราจร มีจิตบริการสาธารณะ บำรุงรักษาทำความสะอาดรถยนต์ แก้ไข
ข้อขัดข้องในการใช้รถยนต์ดังกล่าว และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

อัตราว่าง      4    อัตรา 
ค่าจ้าง          8,6๙๐   บาท 
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ   
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  

     ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

 มีความรู้ความสามารถและความชำนาญในหน้าที่ และได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือ  
ตอนปลายสายสามัญ 

 

10. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มตามลักษณะงาน   กลุ่มบริการ 
ชื่อตำแหน่ง  พนักงานเปล   

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  
ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการเคลื่อนย้ายผู้ป่วยของหน่วยบริการด้วยรถเข็นนั่งและเปลนอน พร้อมดูแล

บำรุงรักษา ทำความสะอาดอุปกร์ เครื่องมือเครื่องใช้ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
อัตราว่าง      8    อัตรา 
ค่าจ้าง          8,6๙๐   บาท 
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ   
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  

     ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

  มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ และได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือ  
ตอนปลายสายสามัญ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 
 

11. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มตามลักษณะงาน   กลุ่มบริการ 
ชื่อตำแหน่ง  พนักงานบริการ (รปภ.)   

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  
ปฏิบัติงานตามแต่จะได้รับคำสั่ง โดยไม่จำกัดขอบเขตหน้าที่ เช่น บริการต้อนรับ รับรองแขกหรือผู้

มารับบริการ ให้บริการอาหารและเครื่องดื่ม งานบริหารจัดการทำความสะอาด งานบำรุงรักษาความเป็น
ระเบียบเรียบร้อย ความปลอดภัยของสถานที่ราชการ งานที่จำเป็นต้องใช้แรงงานทั่วไป รวมถึงงานบริการ
ยานพาหนะ ขับรถยนต์ของทางราชการประเภทต่างๆ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

อัตราว่าง      3    อัตรา 
ค่าจ้าง          8,6๙๐   บาท 
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ   
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  

     ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

  มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ และได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือ  
ตอนปลายสายสามัญ 
 

๑2. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
    กลุ่มตามลักษณะงาน  เทคนิค 
    ชื่อตำแหน่ง  นายช่างเทคนิค 
    ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  

      ปฏิบัติงานทางด้านช่างเทคนิค ซึ่งมีลักษณะการปฏิบัติงานช่าง ควบคุม ดูแลบำรุ งรักษา      
ตรวจซ่อม ซ่อมสร้าง ประกอบ ดัดแปลง ติดตั้ง ทดสอบ สำรวจ ออกแบบระบบสาธารณูปโภค เครื่องจักร 
เครื่องยนต์ เครื่องทุ่นแรง เครื่องมืออุปกรณ์ วัสดุ ครุภัณฑ์ ที่เกี่ยวกับโลหะ ช่วยคำนวณราคารายการและ
ประมาณราคา และปฏิบัติงานอื่นที่เก่ียวข้อง 
     อัตราว่าง     ๑    อัตรา 

ค่าจ้าง          ๑1,5๐๐   บาท 
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ 
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖  
ระยะเวลาการจ้าง   วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕   

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
       ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือ
ทางที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 
 

 
 
 
 
 
 


